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Odezwa Biskupa Pelplińskiego w sprawie nominacji Biskupa Arkadiusza Okroja

Drodzy Braci Kapłani

Umiłowani Siostry i Bracia!

Trwając w łasce Roku Jubileuszowego, który jest czasem szczególnego dziękczynienia, odnowy duchowej i otwierania serc na

nadzieję, jako wspólnota diecezjalna przeżywamy kolejny ważny moment naszej drogi wiary. W dniu 5 kwietnia 2025 r. Ojciec Święty

Franciszek mianował księdza biskupa Arkadiusza Okroja, dotychczasowego biskupa pomocniczego naszej diecezji, biskupem

toruńskim.

Dla naszej wspólnoty jest to moment szczególny: pełen wdzięczności za dar jego posługi pośród nas, ale także nacechowany

wzruszeniem, ponieważ żegnamy pasterza, który przez minione lata współtworzył duchowy i duszpasterski kształt naszej diecezji.

Biskup Arkadiusz został mianowany biskupem pomocniczym Diecezji Pelplińskiej w 2019 r., przyjmując z pokorą i gotowością

wezwanie Chrystusa do jeszcze pełniejszej służby Ludowi Bożemu. W ciągu tych lat jeszcze bardziej dał się poznać jako człowiek

modlitwy, pasterz głęboko zanurzony w życiu Kościoła, zawsze bliski ludziom – zarówno duchownym, jak i świeckim. Prowadził liczne

wizytacje kanoniczne, głosił rekolekcje i katechezy, wspierał wspólnoty parafialne, konsekrowane i świeckie. Jest obecny w życiu

diecezji i wiernych w chwilach zarówno radosnych, jak i trudnych – z duszpasterską wrażliwością i ojcowską mądrością.

Szczególnie zapisuje się w pamięci jako gorliwy promotor formacji kapłańskiej, katechezy i duszpasterstwa młodzieży. Z oddaniem

towarzyszy seminarzystom, kapłanom, rodzinom oraz wspólnotom zaangażowanym w życie Kościoła. Na uwagę zasługuje jego troska

o stan dziewic konsekrowanych. Otwartość biskupa Arkadiusza, pogoda ducha i umiejętność słuchania są dla wielu źródłem nadziei i

umocnienia.

Nominacja papieska to także potwierdzenie zaufania, jakim Kościół obdarzył Księdza Biskupa, powierzając mu samodzielne

kierowanie diecezją. Z pokorą i modlitwą towarzyszymy mu na progu tej nowej odpowiedzialności, prosząc Boga o obfite łaski Ducha

Świętego w jego pasterskiej posłudze w Diecezji Toruńskiej.

Uroczysty ingres do tamtejszej katedry odbędzie się 6 czerwca 2025 r. o godz. 17.00.  W duchu wiary i jedności zachęcam wszystkich

do modlitewnego wsparcia i duchowej łączności w tym ważnym wydarzeniu. Data ingresu jest wyjątkowa zarówno dla Księdza

Biskupa, gdyż to 33 rocznica jego święceń kapłańskich, jak i dla diecezji pelplińskiej oraz toruńskiej z powodu 26 rocznicy wizyty w

nich św. Jana Pawła II. 

Pragnę również wyrazić Biskupowi Arkadiuszowi szczerą wdzięczność za wspieranie mnie w posłudze biskupiej oraz duszpasterską

troskę o wiernych diecezji pelplińskiej. Już dzisiaj zapraszam wszystkich, którzy również chcieliby podziękować Księdzu Biskupowi, na

uroczystą Mszę Świętą dziękczynną za posługę biskupa Arkadiusza w naszej diecezji.  Będzie ona sprawowana w bazylice katedralnej w

Pelplinie w sobotę, 24 maja 2025 r. o godz. 17.00.

Niech Matka Boża Nieustającej Pomocy, główna patronka diecezji pelplińskiej i toruńskiej otacza biskupa Arkadiusza swoją opieką i

prowadzi w nowej misji.
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Niech Was Bóg błogosławi: w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen

+ Ryszard Kasyna

Biskup Pelpliński
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